ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_________  2022 года                  с.Летняя Ставка                                        № ___

О введении на территории  Туркменского муниципального округа дополнительных требований пожарной безопасности на время действия особого противопожарного режима на территории Ставропольского края

В связи с устойчивой сухой и жаркой погодой, высокой пожарной опасностью на территории Туркменского муниципального округа, в целях обеспечения пожарной безопасности в округе, защиты жизни и здоровья граждан, приведения в пожаробезопасное состояние объектов всех форм собственности и жилого сектора в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Туркменского муниципального округа дополнительные требования пожарной безопасности на время действия в Ставропольском крае особого противопожарного режима.
2.  На время действия особого противопожарного режима на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края запретить сжигание мусора, разведение костров, выжигание сухой травы, пожнивных остатков и иные пожароопасные работы на землях сельскохозяйственного назначения и в лесах на территории округа.
3. В рамках реализации дополнительных требований пожарной безопасности на территории муниципального округа на время действия особого противопожарного режима на территории Ставропольского края начальникам территориальных управлений администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края:
3.1.	Организовать информирование населения о
соблюдении требований пожарной безопасности.
         3.2.Проинформировать об установлении особого противопожарного режима население, организации, расположенные на подведомственной территории.
       3.3.Оповестить об установлении особого противопожарного режима организации, задействованные в тушении пожаров на подведомственной территории.
3.4.	Организовать соблюдение правил пожарной безопасности в
жилищном фонде на подведомственной территории.
3.5.	Проводить сбор информации и анализ пожарной обстановки на
подведомственной территории.
3.6.Осуществить комплекс мероприятий по организации мобильных групп патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий.
      3.7. Проводить  мероприятия, предупреждающие распространение огня при природных пожарах, предусмотренные Правилами противопожарного режима в Российской Федерации.
      3.8. Принять меры по обеспечению беспрепятственного подъезда пожарной техники к местам пожаров и свободного доступа к источникам наружного противопожарного водоснабжения.
      3.9.Организовать подготовку имеющейся водовозной и землеройной техники для возможного использования при тушении пожаров.
4.	 Руководителям организаций, сельскохозяйственных предприятий расположенных на территории округа:
     4.1. Организовать информирование работников организаций об установлении особого противопожарного режима.
     4.2. Организовать проведение внеплановых инструктажей по пожарной безопасности с работниками организаций.
4.3. 	При ухудшении оперативной обстановки организовать
мобильные группы патрулирования на подведомственных территориях с первичными средствами пожаротушения.
4.4.	Обеспечить своевременную уборку (очистку) объекта защиты и
прилегающей к нему территории, в том числе в пределах противопожарных
расстояний между объектами защиты, от горючих отходов, мусора, тары и
сухой растительности, а также обеспечить контроль вывоза сгораемых
отходов с закрепленных территорий.
5. Сотрудникам отдела надзорной деятельности и профилактической работы управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю (по Благодарненскому городскому округу и Туркменскому муниципальному округу) в случае выявления нарушений требований пожарной безопасности и дополнительных требований, установленных в связи с введением особого противопожарного режима, применять меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством.
	6. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туркменского муниципального округа Хисамова И.Я.
        	7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Туркменского
муниципального округа
Ставропольского края 							          Г.В. Ефимов